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Beslutningsprotokol fra stiftsrådsmødet 

Onsdag den 27. maj 2026 kl. 16-20 

Helligåndshuset, Valkendorfsgade 23, 1151 København 

 

Til stede: Aksel Friberg, Peter Skov-Jakobsen, Anders Vestergaard, Kirsten 

Jørgensen, Ingrid Sørensen, Peter Ring, Hans Peter Thomsen, Peter Sindal 

Lundsberg, Jens Andersen, Morten Bangsgaard, Pia Mi Ran Poulsen og 

Torben Stærgaard. 

Helle Ostenfeld, Ulla Haahr, Michael Krogstrup Nissen og Simone Nørskov 

Østerby. 

 

Afbud: Johannes Gregers Jensen og Folmer Lynggaard. 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Stiftsrådet godkendte dagsordenen.  

2. Kirkeudvikling på tværs  

a. Opsamling på høringssvar vedr. udkast til 

samarbejdsaftale om kirkeudvikling på tværs 

Michael Krogstrup Nissen indledte med en mundtlig 

opsamling, og på den baggrund havde stiftsrådet en 

bordrunde og en kort fælles drøftelse.  

 

Herefter besluttede stiftsrådet, at arbejdet med 

samarbejdsaftalen skal forsætte på baggrund af 

høringssvarene fra provstiudvalgene.  

 

Den arbejdsgruppe, som hidtil har arbejdet med 

samarbejdsaftalen, forsætter og består af: Peter Skov-

Jakobsen, Aksel Friberg, Kirsten Jørgensen, Jens Andersen, 

Morten Bangsgaard og Michael Krogstrup Nissen. Simone 

Nørskov Østerby fra stiftsadministrationen bistår.  

 

Arbejdsgruppen skal udarbejde et konkret forslag til en 

færdig samarbejdsaftale, som behandles på stiftsrådsmødet 
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den 1. september 2026. Den oprindelig procesplan fastholdes 

så vidt muligt. 

 

Stiftsrådet besluttede desuden, at der ikke skal arbejdes 

videre med et samarbejde, som inkluderer et 

repræsentantskab. Arbejdsgruppen har dog ansvar for at 

arbejde på en løsning, der imødekommer bekymringerne, 

som ligger til grund for ønsket om et repræsentantskab. 

b. Økonomi 

Michael Krogstrup Nissen orienterede om, at han påtænker 

at invitere til et møde på tværs af ligningsområder vedr. 

økonomi. Mødet er for provster og PU-formænd og 

intentionen er en fælles dialog omkring budgetlægning vedr. 

kirkeudvikling på tværs i 2027. Så vidt muligt ønskes mødet 

afholdt sidst i juni, fremfor juli.  

3. Nedsættelse af nye stiftsudvalg 

Aksel Friberg indledte på baggrund af arbejdsgruppens oplæg. 

Herefter havde stiftsrådet en fælles drøftelse. 

 

På den baggrund besluttede stiftsrådet, at funktionsperioden 

forlænges fra 1. september 2026 til 22. oktober 2026 for de følgende 

stiftsudvalg: 

 Stiftsudvalget for Religionsmøde 

 Stiftsudvalget for Socialt arbejde og socialetik 

 Stiftsudvalget for Mellemkirkeligt arbejde 

 Stiftsudvalget for Grøn omstilling og klima 

 Stiftsudvalget for Præsternes efteruddannelse 

 

Så vidt muligt skal nedenstående tre stiftsudvalg følge samme 

kadence, alternativt forlænges deres funktionsperiode året ud: 

 Stiftsudvalget for Børn i kirken 

 Stiftsudvalget for Unge voksne 

 Stiftsudvalget for Kommunikation 

 

Frem til september-mødet skal den eksisterende arbejdsgruppe 

vedr. stiftsudvalg (nedsat på stiftsrådsmødet den 5. marts 2026) 

udarbejde følgende: 

• En kort skriftlig ramme for arbejdet i hvert af de 

kommende stiftsudvalg. Rammerne udarbejdes på 

baggrund af eksisterende kommissorier og andet relevant 

materiale. Evt. ved inddragelse af de nuværende formænd 

• Kriterier for medlemskab af stiftsudvalg 
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Arbejdsgruppen: Morten Bangsgaard, Pia Mi Ran Poulsen, Peter 

Skov-Jakobsen, Jens Andersen, Peter Sindal, Aksel Friberg, Anders 

Vestergaard og Michael Krogstrup Nissen. 

 

Mellem stiftsrådsmødet i september og oktober annonceres det 

offentligt, at det er muligt at melde sit kandidatur til stiftsudvalgene. 

4. Demokratisering af folkekirken 

Københavns Stiftsråd besluttede, at de ønsker at deltage i det videre 

samarbejde og lade sig repræsentere ved Jens Andersen. 

5. Det bindende stiftsbidrag 

a. Årsrapport 2025 

Torben Stærgaard orienterede om indholdet af 

stiftsadministrationens årsrapport 2025 vedr. det bindende 

stiftsbidrag. Stiftsrådet tog orienteringen til efterretning.  

b. Ansøgning; Stiftsudvalget for socialetik og socialt 

arbejde ansøger om 15.000 kr. (svarende til udvalgets 

ubrugte midler i 2025) til gave-eksemplarer af 

”Kærlighedens blik” til samarbejdspartnere 

Stiftsrådet besluttede at imødekomme ansøgningen. 

c. Ansøgning; Ansøgning om bidrag (op til 20.000 kr.) til 

afholdelse af Skaberværksaften.  

Stiftsrådet besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.  

d. Orientering; Udgifter til leje og rengøring af lokaler i 

Vartov stiger, så budgetpost ændres fra 250.000 kr. til 

260.000 kr.  

Stiftsrådet tog orienteringen til efterretning.  

6. Stiftsmidler – forvaltning og status 

a. Likviditetsoversigt 

Torben Stærgaard orienterede. 

7. Siden sidst 

a. Biskoppen 

Peter Skov-Jakobsen orienterede.  

b. Stifternes fælles kapitalforvaltning 

Ingrid Sørensen orienterede. 

c. Presse og kommunikation 

Ulla Haahr orienterede. 
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8. Evt.  

Ingen bemærkninger.  
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